
 

 

 
 
Věc: Obec Podlesí - napojování odběratelů na 

veřejný vodovod 

 
Vážení partneři, 
 
Dne 4.9.2019 jsme Vás dopisem č,j, TÚP/O19800030826/19 informovali o problematice napojování 
odběratelů pitné vody na veřejný vodovod v obci Podlesí zásobovaný z VDJ Orlov. Na základě 
Vašeho dotazu Vám nyní posíláme informace o aktuálním stavu celé problematiky. 
 
Stávající stav související vodohospodářské infrastruktury i nadále neumožňuje napojovat další 
odběratele pitné vody v části vodovodu obce Podlesí zásobené z VDJ Orlov. Jak bylo dokladováno 
Hydraulickým posouzením zpracovaným společností VRV, a.s. v prosinci 2017, jsou stávajícím 
počtem napojených obyvatel vyčerpány hydraulické možnosti stávajícího systému zásobován vodou a 
napojování dalších odběratelů není proto naší společností povolováno.  Možnost napojování dalších 
obyvatel v této části obce je vázána na realizaci doporučených nápravných opatření, kterými jsou: 
 
- výměna čerpadel ve VDJ Kozičín prací vody za výkonnější – realizaci tohoto opatření 

zajišťuje město Příbram a v současné době je již vybrán dodavatel stavby a je podepsána 
smlouva o dílo na její realizaci. Termín realizace opatření se předpokládá nejpozději do konce 
roku 2023. 
 

- Výměna a přeložení stávajícího výtlačného potrubí PE d 63 mezi VDJ Kozičín, prací a VDJ 
Orlov za potrubí PE d 90 - – realizaci tohoto opatření zajišťuje město Příbram a v současné 
době je již vybrán dodavatel stavby a je podepsána smlouva o dílo na její realizaci. Termín 
realizace opatření se předpokládá nejpozději do konce roku 2023. 
 

- Zvýšení akumulační kapacity VDJ Orlov – aktuálně probíhá zpracování projektové 
dokumentace. Následně bude městem Příbram realizováno výběrové řízení na dodavatele 
stavby a vlastní stavba. Termín realizace bude záviset na finančních možnostech a prioritách 
města Příbram. Předpokládaný termín dokončení stavby je do konce roku 2024. 

 
 
Také v ostatních lokalitách obce Podlesí je situace v oblasti napojování dalších odběratelů 
komplikovaná. 
 
V části zásobované z města Příbram z ulice K Podlesí není možné napojovat další odběratele z  
důvodu  nedostatečné kapacity  řadu PE 63 právě v této ulici. Řad je v majetku města Příbram a 
termín jeho zkapacitnění ani postup v přípravě realizace této akce není naší společnosti znám. 
Kapacitně nedostatečná je zde i vlastní rozvodná síť v obci Podlesí, která je rovněž profilu DN 63. 
 
V části zásobované z města Příbram konkrétně z Příbrami VI, ulice Horymírova je také situace 
komplikovaná malými profily souvisejících vodovodních potrubí ve městě Příbram. Přesné posouzení 
kapacitních možností potrubí této oblasti města je součástí aktuálně zpracovávaného generelu 
zásobování pitnou vodou města Příbram. Termín dokončení generelu je konec září letošního roku.  

 

Obec Podlesí  

 

   Podlesí 81  

   261 01   Příbram 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.  ze dne  

Naše značka TÚP/ O22800085359/22 

Vyřizuje Petr Vašek 

 technolog pitných vod 

Tel. / fax 318 622 631  

Mobil +420 602 191 491 

Email pvasek@1scv.cz 

Datum 5.9.2022 



 

 
 
Pro úplnost ještě uvádíme informaci, že při projektování a realizaci propojovacího řadu Lazec – 
Orlov, který se nachází v blízkosti zástavby obce Podlesí, nebylo uvažováno s napojením obce 
Podlesí na tento řad a zvolená dimenze odpovídá pouze požadavkům zásobování osad Lazec a 
Orlov. 
 
Vzhledem k výše uvedené problematice doporučuje naše společnost obci Podlesí zpracování lokální 
studie/generelu zásobování obce Podlesí pitnou vodou tak, aby studie zohlednila uvažovaný 
územní rozvoj v jednotlivých částech obce a navrhla optimální způsob řešení zásobování vodou 
v jednotlivých částech obce a rozsah a finanční náročnost potřebných opatření. 
Studie by byla zároveň vzájemně provázána se zpracováním generelu města Příbram i Svazku obcí 
pro VaK tak, aby byl zároveň posouzen konkrétní dopad i potřebná opatření na majetek těchto 
subjektů. 
Koordinační schůzka se zpracovatelem studie, obcí Podlesí a společností 1. SčV, a.s. 
k prodiskutování situace a k případnému vymezení rozsahu studie navazující na předchozí jednání 
proběhne do konce září 2022.  
 
V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností nás prosím neváhejte kontaktovat.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


